
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 сентября 2021 год № 33-1 

Санкт-Петербург 

 

О возобновлении полномочий  

члена Территориальной избирательной комиссии № 23  

с правом решающего голоса 

 

 

Руководствуясь статьями 22, 26, подпунктом «л» пункта 1, пунктом 7 статьи 

29 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпунктом 18 пункта 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 20 

июля 2006 года № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в 

Санкт-Петербурге», с учетом выдвижения кандидатом в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва Швеца Павла Евгеньевича, замещающего в настоящее время должность 

Главы Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

МО № 72, в непосредственном подчинении которого находится член 

Территориальной избирательной комиссии № 23 (далее - Комиссия) с правом 

решающего голоса, Смирнова Оксана Александровна, замещающая должность 

руководителя аппарата Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга МО № 72, принимая во 

внимание, что приостановление полномочий члена Комиссии с правом 

решающего голоса Смирновой О.А. не приведет к неправомочности состава 

Комиссии, Территориальная избирательная комиссия № 23 своим решением от 

10.07.2021 № 5-1 «О приостановлении полномочий члена комиссии с правом 

решающего голоса» приостановила полномочия члена Комиссии с правом 

решающего голоса Смирновой О.А.  

25 сентября 2021 года в «Российской газете» опубликовано Постановление 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 сентября 

2021 г. № 61/467-8 "Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва". Таким образом, Швец П.Е. утратил статус кандидата в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 



 

созыва и прекратились основания для приостановления полномочий члена 

Комиссии с правом решающего голоса Смирновой О.А. На основании 

вышеизложенного, Территориальная избирательная комиссия № 23 

 

р е ш и л а: 

 

1. Возобновить полномочия члена Территориальной избирательной 

комиссии № 23 с правом решающего голоса  Смирновой Оксаны Александровны. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 23 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Признать утратившим силу Решение Территориальной избирательной 

комиссии № 23 от 10.07.2021 № 5-1 «О приостановлении полномочий члена 

комиссии с правом решающего голоса». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 23 Левина М.Л. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 23 М.Л. Левин 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 23                                                        Н.И. Самойлова 

 

 

 


